
GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO

La Resolución Gerencial N° 033-2016-GR-APURIMACjGRDE, sobre Procedimiento
Administrativo de Declaración de Propiedad por Prescripción Adquisitiva de Dominio,
en forma masiva de los Predios rurales ubicados en los Sectores de
Andahuaylas, distrito y provincia de Andahuaylas, Región Apurímac.

CONSIDERANDO:

PRIMERO: Que, por acuerdo del Consejo Regional N° 016-2001-GR-APURIMAC/CR,
incorpora la función prevista en el literal N) del Art. 51° de la Ley 27867, que
dispone a través de COFOPRI la transferencia de competencia y funciones a los
Gobiernos Regionales y locales, además de los previstos en el Decreto Legislativo
N° 1089 Y su Reglamento Decreto Supremo N° 032-2008-que establece los
procedimientos de formalización de predios rurales así mismo por Resolución
Ejecutiva Regional N° 973-2012- GR.APURIMACjPR de fecha 07 de diciembre del año
2012, resuelve delegar a la Gerencia Regional de Desarrollo Económico del
Gobierno Regional de Apurímac la facultad de emitir Resoluciones en primera
instancia en materia de Saneamiento Físico Rural de la propiedad Rural.

SEGUNDO: Que, en la Resolución Gerencial Regional W 033-2015-GR.APURIMAC/GRDE,
se dispuso DECLARAR el derecho de propiedad vía Prescripción adquisitiva de
dominio a favor de los 32 beneficiarios de los diferentes sectores de Andahuaylas,
distrito y provincia de Andahuaylas, Región Apurímac.

TERCERO: Que, se ordenó la emisión del instrumento de
que se remita adjunto a la Resolución Gerencial
2015GR.APURIMAC/GRDE, a la Oficina de Registros Públicos
del Derecho de propiedad vra prescripción adquisitiva
Supremo 032-2008-VIVIENDA.

formalización para
Regional N° 033-
para la inscripción

de dominio, Decreto

CUARTO: Que, se dispuso la publicación Legal de la Resolución Gerencial
Regional N°033-2015GR.APURIMAC/GRDE en la página web del Gobierno Regional
de Apurímac; así como en el diario oficial El Peruano, por el termino de quince
15 días hábiles, los días 15 de Diciembre al 05 de Enero del año 2016, habiéndose
presentado recursos impugnatorio dentro del plazo establecido por ley, de los siguientes
predios Uc. 117374, 117373, 117386, 2335, y 6100, por tanto se paralice y archívese en
trámite de titulación de los predios en mención, y dar continuidad de los demás predios,
en merito a los artículos 192° y 207° de la 27444, Ley de Procedimiento



018
GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

GERENCIA DE DESARROllO ECONOMICO

General y de conformidad con el Decreto Legislativo N° 1089 Y
Decreto Supremo N°032-2008 VIVIENDA.

:fAfiJ¡~~E RESUELVE:
RTÍCULO UNICO: Declarar CONFIRMADA la Resolución Gerencial Regional

N°033-2015GR.APURIMACjGRDE, de fecha 14 de Diciembre del año 2015, emitida
por la Gerencia de Desarrollo Económico, sobre declaración de propiedad
por prescripción adquisitiva de dominio, a favor de los 28 beneficiarios de los
diferentes sectores de Andahuaylas, del Distrito y Provincia de Andahuaylas, Región
Apurímac; cuyos datos se detallan a continuación en merito a la Unidad
Catastral:

I CODIG NRO AREA PARTIDANR PREDIO NOMBRE POSESIONARIO PREDIO REGISTR SECTORO D.N.I HAS. DISTRITO
AL

3945
AIQUIPA PONSECA, YSABEL 31158380

CHUCHINA 0.3088 11040716 CUNCATACA ANDAHUAYLASPEREZ QUISPE, DAMIAN 31166153

21282
AUQUIRIMA DELGADO, TEODOSIA 40536063

CCATA CHACRA 0.1546 11040714 SALINASCUSI ESPINOZA, JUAN 31166729 ANDAHUAYLAS

SERNA ALCARRAZ, DAVID 43242251
ENCISO LOPEZ, BERNARDO 28206870
SERNA ALCARRAZ DE ENCISO, MAXIMILlANA 28220599

21345 SANCHEZ CANELO, MARIA DEL ROSARIO 06147969 WINCHUYOCC 0.1469 11040726 SALINAS ANDAHUA YLAS
SERNA ALCARRAZ, RAUL 07073869
PARIONA LARA, LIDIA AURELlA 07092640
SERNA ALCARRAZ, DANTE NAZARIO 09770396

4

1

117071 1 CHANQUE TORRES, SUSANA 131174514 CCANTUYOCC 0.1860 1 11040717 1 POCHCCOTASALAZAR CAVERO, RUBEN 31169616 ANDAHUAYLAS

5 117353 HUASCO FONCECA, ALBERTINA 20560321 TARA CCATA 0.2269 11040718 1 HUAYHUACA 1 ANDAHUAYLAS

6 117354 MARTINEZ ROLDAN, VILMA SOFIA 31120518 TARA CCATA 0.1312 11040719 HUAYHUACA ANDAHUAYLAS

7 117378
PEREZ QUISPE, DAMIAN 31166153

CHUCHINA 0.0340 11040720 CUNCATACA ANDAHUAYLASAIQUIPA PONSECA, YSABEL 31158380

ANDAHUAYLAS I8 117382
PRADO DE MARQUINA, ANATOLlA 28219350 HUARACA MOCCO 0.0080 11040722 CUNCATACA
MARQUINA DELGADO, FROTACIO 28447151

9 117384
RODAS ANTAY DE ROMANI, LAUREANA 31186655 CALICANTO 1 0.0470 I 11040723 POCHCCOTA
ROMANI TACURI, PEDRO PABLO 07589687 ANDAHUAYLAS

10 1173851 GUTIERREZ MARAVI, FRANCISCO PELAYO 1 31184709 SAN FRANCISCO 1 0.0524 11040724 CURIBAMBA ANDAHUAYLAS

11 273781 GONZALES PALOMINO, JUSTINA 131140474 CCANTUPAMPA 1 0.4161 1 11040728 ARGAMA
PACUCHABAJA

12 117374 GONZALES PALOMINO, JUSTINA 31140474 PUQUIOPAMPA 0.34071 11040727 ARGAMA
PACUCHABAJA

13 16471
ALTAMIRANO VIVANCO, VIDALlNA 31176169 LASIMARCA 5.20851 11040736 POLTOCCSA SAN JERONIMOCUSI GAMBOA, WILBER 31178987

1 BEJAR LANDEO, JUAN ALEJANDRO 1 09900104 CHAVEZ PAMPA 0.07661 11040729 TOTORAL SAN JERONIMO14 117365 CACERES CAVERO DE BEJAR, LEONILDA 09052872

15 117366
MEDINA VARGAS, BONIFACIO 21326587

CHAVEZ PAMPA 0.07661 11040730 TOTORAL SAN JERONIMOCARRION CHAVEZ DE MEDINA, DINA AMELlA 10144760

16 117367
MEDINA VARGAS, MARIANO 07138228

CHAVEZ PAMPA 0.07671 11040731 TOTORAL SAN JERONIMOCARRION CHAVEZ DE MEDINA, MARIA LUZ 09035410

17 117368 BARRIENTOS CARRION, ANGELA JENNY 1 09647589 CHAVEZ PAMPA 0.0800 I 11040732 TOTORAL I SAN JERONIMO

18 117369 MEDINA CARRION, ANA MARIBEL 110145654 CHAVEZ PAMPA 0.0726 11040733 TOTORAL SAN JERONIMO

19 117371
MATEO ESPIRlTU, HEVER GLlCERIO 1 07517876 CHAVEZ PAMPA 0.07661 11040734 TOTORAL 1 SAN JERONIMOCARRION CHAVEZ DE MATEO, NARCISA 06098523

MARTINEZ GONZALES, DORIS 123896250
ARCIA ESPINOZA, GREGORIO loooes'52 fUNDO SANTA

20 7101 MARTINEZ GONZALES, MARIA 00474187
ROSA

0.5336 40023029 SANTA ROSA TALAVERA
ALFEREZ GUTIERREZ, CRUZ AGUSTIN 00477825
MARTINEZ DE ALFEREZ, NOEMI 00478877



GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO

~----_. ------------,.- ------_ ...------ -----~---------._-.- ------- .--- ------ ._--
MARTINEZ GONZALES, DORIS 23896250
MARTINEZ GONZALES, NOEMI 00478877
ALFEREZ GUTIERREZ, CRUZ AGUSTIN 00477825 SANTA ROSA 0.3600 11040739 SANTA ROSA TALAVERA
MARTINEZ GONZALES, MARIA 00474187
GARCIA ESPINOZA, GREGORIO 00405552

PALOMINO LOPEZ, LEONOR
31158594

CHIHUAMPAT31171512 CHANCHANYA 0.4209 11040740 TALAVERAMARTINEZ GONZALES, MARCELlNO A

PALOMINO LOPEZ, LEONOR 31158594
CHANCHANYA 0.1479 11040741 CHIHUAMPAT

TALAVERAMARTINEZ GONZALES, MARCELlNO 31171512 A
PALOMINO LOPEZ, LEONOR 31158594

CHANCHANYA 0.1940 40023749 CHIHUAMPAT
TALAVERAMARTINEZ GONZALES, MARCELlNO 31171512 A

ZUÑIGA CALDERON, BRIGIDA 31159357
PUQUIO PATA 0.0433 11040737 HUALALACHI TALAVERA

ALFARO BULEJE, TEODOSIO 31157984
MANZANAYOCC MAZURACCRGUTIERREZ DE ALFARO, ESTEFA 31157983
PAMPA

0.0536 11040742
A TALAVERA

ALLCCA CUSI, MAXIMINA 31168464
CHUÑOPAMPA 0.0125 11040743 TALAVERA TALAVERAHUAMANI ALHUAY, EMETERIO 31162486

ALLCCA CUSI, MAX1MINA 31168464 CHUÑOPAMPA
0.2206 11040744 TALAVERA TALA VERAHUA!:1t1_~ ALHUA.Yl~METERIº ___ . _____ 31162486---- _ __ o

-------- -~-_._- --

REGíSTRESE, PUBLíQUESE y COMUNíqUESE.

Ing. Ani a rd Samanez
GERENTE REGION L DE DESARROLLO ECONÓMICO

018


